
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  516  DEL  14/09/2016

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL CONTENZIOSO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto del Presidente n. 131, del 04/08/2016, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello l'adozione 
di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  
perseguimento degli obiettivi assegnati;

– con determinazione dirigenziale n. 944, del 29.10.2013, si è stabilito di incaricare della 
difesa  degli  interessi  della  Provincia  l'avv. Francesca  Preite  di  Reggio  Emilia,  con 
studio legale in Via Carso n. 2, a Reggio Emilia, P. IVA n° 02468210352, nel ricorso alla 
Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 70/2013 depositata in data 15.01.2013, del  
Tribunale di Reggio Emilia, nella causa introdotta dal sig. Catellani Corrado;

– durante la causa l'Avv. Preite ha sostenuto delle spese che all'epoca non era stato 
possibile  prevedere  con  esattezza  (in  via  preventiva)  per  un  totale  di  €  260,42,  
riservandosi di valutare in un secondo tempo la effettiva entità;

– occorre  pertanto  assumere  l’impegno  di  spesa  integrativo  di  €  260,42  (detratti  gli 
impegni già assunti e in parte liquidati) che può trovare imputazione alla missione 01, 
Programma 11, codice del Piano dei Conti Integrato 1030299002 ed al corrispondente 
Cap.  150  "Spese  legali  per  difesa  dei  diritti  della  Provincia",  del  PEG 2016,  con 
esigibilità 2016, obiettivo di gestione R08G1OG2;

– il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della Legge 136/2010, 
come modificata dal D.L. 187/2010, per la gestione del contratto in argomento, è il n. 
Z2C0C16EAB;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

- di impegnare la suddetta somma di €. 260,42 alla missione 01, Programma 11, codice 
del Piano dei Conti Integrato 1030299002 ed al corrispondente Cap. 150 "Spese legali 
per difesa dei diritti della Provincia", del PEG 2016,  con esigibilità 2016, obiettivo di 
gestione R08G1OG2;

- di  liquidare  all’Avv.  Francesca  Preite  detta  somma di  euro  €  260,42,  secondo  le 
disposizioni indicate nel vigente Regolamento Provinciale di contabilità;

- di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3 comma 5 della 
Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010, per la gestione del contratto in  
argomento, è il n. Z2C0C16EAB.

Determinazione N. 516 del 14/09/2016 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 14/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 516 del 14/09/2016 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 516 del 14/09/2016.

Reggio Emilia, lì 14/09/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


